



# MUNICÍPIO DE CARMÉSIA/MG



DISPENSA ELETRÔNICA Nº 004/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 010/2024

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) SECRETÁRIO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE CARMÉSIA/MG comunica aos interessados e participantes da DISPENSA ELETRÔNICA 004/2024 referente à *CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE ESTRUTURA PARA CAMARINS, EM ATENDIMENTO AOS EVENTOS ANUAIS DO MUNICÍPIO DE CARMÉSIA/MG*, que ADJUDICA nos termos da Lei nº 14.133/21, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : 19.676.540 KARINE MATEUS BARBOSA SIQUEIRA - 19.676.540/0001-18

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	30,00	LOCAÇÃO/DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 85,95	R\$ 2.578,50	R\$ 90,00	R\$ 2.700,00	R\$ 4,05
<b>Descrição:</b> ESPELHO CORPO TODO COM ACABAMENTO EM MADEIRA – MÍNIMO 1,50 METROS										
1	2	60,00	LOCAÇÃO/DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 41,38	R\$ 2.482,80	R\$ 43,33	R\$ 2.599,80	R\$ 1,95
<b>Descrição:</b> CORTINAS PARA DECORAÇÃO – MÍNIMO 04 METROS X 02 METROS										
1	3	90,00	LOCAÇÃO/DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 23,88	R\$ 2.149,20	R\$ 25,00	R\$ 2.250,00	R\$ 1,12
<b>Descrição:</b> CORTINA VOIL – MÍNIMO 03 METROS X 02 METROS										
1	4	30,00	LOCAÇÃO/DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 76,40	R\$ 2.292,00	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00	R\$ 3,60
<b>Descrição:</b> MESA DE CENTRO – MÍNIMO 0,80 X 0,50 X 0,40 METROS										
1	5	60,00	LOCAÇÃO/DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 63,67	R\$ 3.820,20	R\$ 66,67	R\$ 4.000,20	R\$ 3,00
<b>Descrição:</b> COLUNA PARA ARRANJOS – MÍNIMO 01 METRO DE ALTURA										
1	6	150,00	LOCAÇÃO/DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 20,69	R\$ 3.103,50	R\$ 21,67	R\$ 3.250,50	R\$ 0,98
<b>Descrição:</b> MESAS PLÁSTICA COM 04 CADEIRAS – MESA QUADRADA NA COR BRANCA. LARGURA: 70,00 CM, ALTURA: 70,00 CM, PROFUNDIDADE: 70,00 CM. CADEIRA DE POLIPROPILENO NA COR BRANCA. COM BRAÇO. MATERIAL: POLIPROPILENO. – CAPACIDADE MINIMA SUPOSTADA: 120 KG. COR: BRANCA. PRODUTO ADITIVADO COM ANTI-UV. CERTIFICADOS PELO INMETRO.										
1	7	60,00	LOCAÇÃO/DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 26,10	R\$ 1.566,00	R\$ 27,33	R\$ 1.639,80	R\$ 1,23
<b>Descrição:</b> MESAS DE MADEIRA PARA LANCHE MEDIDAS MÍNIMAS: 1,30 X 0,80 METRO										
1	8	150,00	LOCAÇÃO/DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6,69	R\$ 1.003,50	R\$ 7,00	R\$ 1.050,00	R\$ 0,31
<b>Descrição:</b> FORROS DE MESA – TOALHA DE MESA BUFFET – MEDIDAS MÍNIMAS 1,50 X 1,50 METRO										
1	9	90,00	LOCAÇÃO/DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6,37	R\$ 573,30	R\$ 6,67	R\$ 600,30	R\$ 0,30
<b>Descrição:</b> PEGADORES MULTIUSO EM AÇO INOXIDÁVEL – MEDIDAS MÍNIMAS: 18L X 4,4W CENTÍMETROS										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	10	60,00	LOCAÇÃO/DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 114,60	R\$ 6.876,00	R\$ 120,00	R\$ 7.200,00	R\$ 5,40
<b>Descrição:</b> ARRANJOS DE FLORES (ESCOLHA DAS FLORES CONFORME PEDIDO PARA O EVENTO)										
1	11	60,00	LOCAÇÃO/DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 33,43	R\$ 2.005,80	R\$ 35,00	R\$ 2.100,00	R\$ 1,57
<b>Descrição:</b> TOALHAS DE MESA REDONDAS DE TECIDO JACQUARD – MEDIDAS MÍNIMAS: 2,80 METROS										
1	12	60,00	LOCAÇÃO/DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 7,00	R\$ 420,00	R\$ 7,33	R\$ 439,80	R\$ 0,33
<b>Descrição:</b> AÇUCAREIRO DE VIDRO OU INOX COM TAMPA – CAPACIDADE 9 X 9 CM										
1	13	60,00	LOCAÇÃO/DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3,82	R\$ 229,20	R\$ 4,00	R\$ 240,00	R\$ 0,18
<b>Descrição:</b> PALITEIRO E SALEIRO DE VIDRO OU INOX – CAPACIDADE MÍNIMA: 100ML										
1	14	30,00	LOCAÇÃO/DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 17,51	R\$ 525,30	R\$ 18,33	R\$ 549,90	R\$ 0,82
<b>Descrição:</b> LIXEIRA COM PEDAL EM INOX OU PLÁSTICO – CAPACIDADE MÍNIMA DE 30 LITROS										
1	15	30,00	LOCAÇÃO/DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 19,10	R\$ 573,00	R\$ 20,00	R\$ 600,00	R\$ 0,90
<b>Descrição:</b> TAÇAS DE VIDRO PARA ÁGUA/REFRIGERANTE OU OUTRAS BEBIDAS – MÍNIMO: 250ML – QUANTIDADE DE TAÇAS POR DIÁRIA: 24										
1	16	30,00	LOCAÇÃO/DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 31,83	R\$ 954,90	R\$ 33,33	R\$ 999,90	R\$ 1,50
<b>Descrição:</b> BALDES PARA GELO COM PEGADOR DE GELO EM PLÁSTICO OU INOX – BALDE CONFECCIONADO EM ACRÍLICO, METAL OU PLÁSTICO – CAPACIDADE MÍNIMA: 9 LITROS										
1	17	60,00	LOCAÇÃO/DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6,37	R\$ 382,20	R\$ 6,67	R\$ 400,20	R\$ 0,30
<b>Descrição:</b> PORTA GUARDANAPO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU METAL										
1	18	30,00	LOCAÇÃO/DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 30,24	R\$ 907,20	R\$ 31,67	R\$ 950,10	R\$ 1,43
<b>Descrição:</b> CAIXA TERMICA COOLER CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO – CAPACIDADE MÍNIMA DE 18 LITROS.										
1	19	30,00	LOCAÇÃO/DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 17,83	R\$ 534,90	R\$ 18,67	R\$ 560,10	R\$ 0,84
<b>Descrição:</b> PRATOS DE LOUÇA EM PORCELANA – DIMENSÕES MÍNIMAS: 26CM – QUANTIDADE DE PRATOS POR DIÁRIA: 20										
1	20	30,00	LOCAÇÃO/DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 133,63	R\$ 4.008,90	R\$ 140,00	R\$ 4.200,00	R\$ 6,37
<b>Descrição:</b> TAPETE PELUDO – DIMENSÕES MÍNIMAS 03 X 02 METROS										
1	21	90,00	LOCAÇÃO/DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 10,82	R\$ 973,80	R\$ 11,33	R\$ 1.019,70	R\$ 0,51
<b>Descrição:</b> JARRA DE VIDRO – CAPACIDADE MÍNIMA DE 02 LITROS										
1	22	90,00	LOCAÇÃO/DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 35,02	R\$ 3.151,80	R\$ 36,67	R\$ 3.300,30	R\$ 1,65
<b>Descrição:</b> BANDEJA DE INOX GRANDE – MEDIDAS MÍNIMAS: 0,40 X 0,30 METROS										
1	23	90,00	LOCAÇÃO/DIÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 38,20	R\$ 3.438,00	R\$ 40,00	R\$ 3.600,00	R\$ 1,80
<b>Descrição:</b> COMPOTEIRA/BOMBONIERE/DOCEIRA COM PÉ – DIMENSÕES MÍNIMAS: 11,5 CM X 24,5 CM.										

<b>Subtotal</b>	<b>Subtotal</b>	<b>4,5028</b>	<b>R\$</b>
<b>Adjudicado:</b>	<b>Orçado:</b>	<b>%</b>	<b>2.100,60</b>
<b>R\$</b>	<b>R\$</b>		
<b>44.550,00</b>	<b>46.650,60</b>		

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

<b>Total Adjudicado</b>	<b>Total Orçado</b>	<b>Economia %</b>	<b>Economia R\$</b>
R\$ 44.550,00	R\$ 46.650,60	4,5028 %	2.100,60

Carmésia - Minas Gerais, 07 de Fevereiro de 2024

MARIA APARECIDA RODRIGUES SOARES  
SECRETÁRIO MUNICIPAL